Erfolgsrechnung 1.1.2024 - 31.12.2024

Wahrung CHF
SIGA-FSIA

Nummer

Erfolgsrech

30
3000

30

32

3200
3201
3210
3211
3220
3221
3230

32

34

3400
3401
3402
3403
3404
3410
3420
3421

34

35
3500

35
36
3600
3690

36

38
3800

38

Lizenz: 750406

Bezeichnung

nung

Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen

Verband
Mitgliederbeitrage

Total Verband

Kommunikation

Journal Abonnemente Mitglieder
Journal Abonnemente

Journal Geschéftsinserate
Journal Kurs-/Stelleninserate
Webseite

Webseite Kurs-/Stelleninserate

Newsletter

Total Kommunikation

Bildung

Kongress Teilnahmegebiihren
Kongress Standflache, Strom
Kongress Vermietung Mobiliar
Kongress Spende

Kongress Sponsoring
Symposium Basel
Symposium GIAL Tessin
Symposium GIAL Romandie

Total Bildung

Berufs- und Verbandspolitik

SBK Finanzausgleich

Total Berufs- und Verbandspolitik
Dienstleistungen / Gibrige Ertrége
e-log Gebuhren Labelantrag
Ubriger Ertrag

Total Dienstleistungen / Ubrige Ertréage

Erlésminderungen

Skonti

Total Erlésminderungen

Total Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen

| 23.04.2025

Saldo

187'508.75

187°508.75

22'482.69
494.58
2'841.95
416.40
8'588.70
22'301.72
319.42

57°445.46

97°'494.74

118'978.56

4'725.20

500.00

1'216.77

10'990.00

4°094.80

9'559.74

247°559.81

20'560.00

20’560.00

1'236.02

93.66

1’329.68

-5.00

-5.00

514°398.70

Vorjahr

177°127.25

177°127.25

22'422.51
745.63
3'121.59
1'156.21
13'058.82
25'989.41
0.00

66'494.17
107°237.00
107°'732.17

2'999.46
500.00
0.00
7°190.00
1'789.30

7'342.36

234°790.29

21'320.00

21’320.00

817.57
2'359.58

317715

502’908.86
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Erfolgsrechnung 1.1.2024 - 31.12.2024

Wahrung CHF

SIGA-FSIA

Nummer

4

40

4000
4050
4051
4060
4061
4070

40

42
4200
4201
4202
4203
4204
4230
4231
4240
4250
4270

42

44
4403
4404
4410
4420
4421
4430
4450
4470

44

45

4500
4510
4570

45
46
4600
4601

4650

46

Bezeichnung

Aufwand fur Material und Dienstleistungen

Verbandsfiihrung
Geschéftsstelle
Honorare Vorstand
Honorare Kommissionen
Spesen Vorstand
Spesen Kommissionen

Sitzungsraume und Verpflegung

Total Verbandsfuhrung

Kommunikation

Journal Redaktion und Layout
Journal Druck

Journal Versand

Journal Inserateaquisition
Journal Ubersetzungen
Webseite

Webseite Stelleninserate
Newsletter

Werbematerial

Projekte Kommunikation

Total Kommunikation

Bildung
Anésthesiekongress 2023
Anasthesiekongress 2024
Symposium Basel
Symposium GIAL Tessin
Symposium GIAL Romandie
SwissAnaesthesia
Ausbildungsunterstiitzung

Projekte Bildung

Total Bildung

Berufs- und Verbandspolitik
Mitgliedschaft Dachverbande
Zertifizierung "Schmerz"

Projekte Berufspolitik

Total Berufs- und Verbandspolitik
Dienstleistungen / tbriger Aufwand
e-log Support

e-log Entwicklung
Rechtsschutzversicherung

Total Dienstleistungen / Gbriger Aufwand

Total Aufwand fur Material und Dienstleistungen

Lizenz: 750406 | 23.04.2025

Saldo

-81'763.02
-26'780.00
-8'593.00
-1'649.25
-7'155.15
-4'786.20

-130°726.62

-46'105.85
-15'370.15
-4'667.65
-1"138.60
-2'322.00
-8'677.37
-3'205.12
-4'376.31
-1'702.60
-1'301.73

-88’867.38

0.00
-189'711.40
-10'990.00
-4'132.02
-10'023.81
-563.90
-300.00
-2'433.26

-218’154.39

-35'057.15

-247.10

-3'968.24

-39'272.49

-3'148.23

-7°926.46

-14'669.75

-25’744.44

-502’765.32

Vorjahr

-81'926.29
-30'700.00
-9'640.00
-2'980.55
-8'805.00
-3'966.31

-138'018.15

-50'806.12
-17'201.55
-4'868.30
-1'396.37
-2'290.00
-17'311.00
-3'914.67
-5'467.14
-1'561.65
-1'480.69

-106°297.49

-172'674.55
0.00
-7°190.00
-3'090.08
-12'551.21
-1'203.80
-4’500.00
-5'360.13

-206°569.77

-29'760.20

0.00

-2'182.00

-31'942.20

-3'645.56

-5'992.28

-14'062.65

-23'700.49

-506’528.10
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Erfolgsrechnung 1.1.2024 - 31.12.2024

Wahrung CHF

SIGA-FSIA

Nummer Bezeichnung Saldo Vorjahr
5 Personalaufwand

57 Sozialversicherungsaufwand

5700 AHV, IV, EO, ALV -1'912.85 -2'357.00
5730 Unfallversicherung -135.35 -135.45
5790 Quellensteuer 5.00 5.00
57 Total Sozialversicherungsaufwand -2'043.20 -2'487.45
57.1 Bruttoergebnis 2 9'590.18 -6'106.69
5 Total Personalaufwand -2'043.20 -2'487.45
5.9 Bruttoergebnis 3 9'590.18 -6'106.69
6 Ubriger betrieblicher Aufwand, Abschreibungen, Wertberichtigungen, Finanzergebnis

63 Sachversicherungen, Abgaben, Gebiihren, Bewilligungen

6300 Betriebshaftpflichtversicherung -486.00 -486.00
6302 Transportversicherung 200.00 -197.40
63 Total Sachversicherungen, Abgaben, Gebuhren, Bewilligungen -286.00 -683.40
65 Verwaltungsaufwand

6500 Biromaterial, Drucksachen -1'288.00 -2'231.35
6505 Telefon, IT, E-Mail, Shop -9'812.50 -3'136.95
6510 Ubersetzungen 0.00 -126.00
6520 Porti -922.80 -4'525.50
6530 Beratungen, Steuerberatung -906.85 -884.65
6542 Revisionsstelle -1'584.40 -1'477.00
65 Total Verwaltungsaufwand -14’514.55 -12’381.45
67 Sonstiger betrieblicher Aufwand

6790 Sonstiger betrieblicher Aufwand 0.00 -342.05
67 Total Sonstiger betrieblicher Aufwand 0.00 -342.05
68 Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Positionen des Anlagevermégens

6821 Abschreibungen Mobiliar und Einrichtungen -2'036.80 0.00
68 Total Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Positionen d¢ -2’036.80 0.00
69 Finanzaufwand und Finanzertrag

6940 Bankspesen -1'148.58 -585.53
6949 Waéhrungsverluste -12.02 -49.65
6950 Ertrage aus Bankguthaben 7.77 11.65
6999 Wéhrungsgewinne 0.00 5.72
69 Total Finanzaufwand und Finanzertrag -1°152.83 -617.81
6 Total Ubriger betrieblicher Aufwand, Abschreibungen, Wertberic -17°990.18 -14°024.71
8 Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Erfolg, Steuern
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Erfolgsrechnung 1.1.2024 - 31.12.2024

Wahrung CHF

SIGA-FSIA

Nummer Bezeichnung

85 Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Aufwand und Ertrag
8500 Ausserordentlicher Aufwand

8510 Ausserordentlicher Ertrag

85 Total Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Aufw

9 Total Abschluss

TotalErfolgsrechnung

Lizenz: 750406 | 23.04.2025

Saldo

0.00
2'540.05

2'540.05

-5'859.95

0.00

Vorjahr

-185.00
30.00

-155.00

-20°286.40
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