SIGA-FSIA

Nummer	Bezeichnung	Saldo	Vorjahr

Erfolgsrechnung

3	Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen		
30	Verband		
3000	Mitgliederbeiträge	187'508.75	177'127.25
30	Total Verband	187'508.75	177'127.25
32	Kommunikation		
3200	Journal Abonnemente Mitglieder	22'482.69	22'422.51
3201	Journal Abonnemente	494.58	745.63
3210	Journal Geschäftsinserate	2'841.95	3'121.59
3211	Journal Kurs-/Stelleninserate	416.40	1'156.21
3220	Webseite	8'588.70	13'058.82
3221	Webseite Kurs-/Stelleninserate	22'301.72	25'989.41
3230	Newsletter	319.42	0.00
32	Total Kommunikation	57'445.46	66'494.17
34	Bildung		
3400	Kongress Teilnahmegebühren	97'494.74	107'237.00
3401	Kongress Standfläche, Strom	118'978.56	107'732.17
3402	Kongress Vermietung Mobiliar	4'725.20	2'999.46
3403	Kongress Spende	500.00	500.00
3404	Kongress Sponsoring	1'216.77	0.00
3410	Symposium Basel	10'990.00	7'190.00
3420	Symposium GIAL Tessin	4'094.80	1'789.30
3421	Symposium GIAL Romandie	9'559.74	7'342.36
34	Total Bildung	247'559.81	234'790.29
35	Berufs- und Verbandspolitik		
3500	SBK Finanzausgleich	20'560.00	21'320.00
35	Total Berufs- und Verbandspolitik	20'560.00	21'320.00
36	Dienstleistungen / übrige Erträge		
3600	e-log Gebühren Labelantrag	1'236.02	817.57
3690	Übriger Ertrag	93.66	2'359.58
36	Total Dienstleistungen / übrige Erträge	1'329.68	3'177.15
38	Erlösminderungen		
3800	Skonti	-5.00	0.00
38	Total Erlösminderungen	-5.00	0.00
3	Total Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen	514'398.70	502'908.86

SIGA-FSIA Nummer	Bezeichnung	Saldo	Vorjahr
4	Aufwand für Material und Dienstleistungen	Guido	r or jann
40	Verbandsführung		
4000	Geschäftsstelle	-81'763.02	-81'926.29
4050	Honorare Vorstand	-26'780.00	-30'700.00
4051	Honorare Kommissionen	-8'593.00	-9'640.00
4060	Spesen Vorstand	-1'649.25	-2'980.55
4061	Spesen Kommissionen	-7'155.15	-8'805.00
4070	Sitzungsräume und Verpflegung	-4'786.20	-3'966.31
40	Total Verbandsführung	-130'726.62	-138'018.15
42	Kommunikation		
4200	Journal Redaktion und Layout	-46'105.85	-50'806.12
4201	Journal Druck	-15'370.15	-17'201.55
4202	Journal Versand	-4'667.65	-4'868.30
4203	Journal Inserateaquisition	-1'138.60	-1'396.37
4204	Journal Übersetzungen	-2'322.00	-2'290.00
4230	Webseite	-8'677.37	-17'311.00
4231	Webseite Stelleninserate	-3'205.12	-3'914.67
4240	Newsletter	-4'376.31	-5'467.14
4250	Werbematerial	-1'702.60	-1'561.65
4270	Projekte Kommunikation	-1'301.73	-1'480.69
42	Total Kommunikation	-88'867.38	-106'297.49
44	Bildung		
4403	Anästhesiekongress 2023	0.00	-172'674.55
4404	Anästhesiekongress 2024	-189'711.40	0.00
4410	Symposium Basel	-10'990.00	-7'190.00
4420	Symposium GIAL Tessin	-4'132.02	-3'090.08
4421	Symposium GIAL Romandie	-10'023.81	-12'551.21
4430	SwissAnaesthesia	-563.90	-1'203.80
4450	Ausbildungsunterstützung	-300.00	-4'500.00
4470	Projekte Bildung	-2'433.26	-5'360.13
44	Total Bildung	-218'154.39	-206'569.77
45	Berufs- und Verbandspolitik		
4500	Mitgliedschaft Dachverbände	-35'057.15	-29'760.20
4510	Zertifizierung "Schmerz"	-247.10	0.00
4570	Projekte Berufspolitik	-3'968.24	-2'182.00
45	Total Berufs- und Verbandspolitik	-39'272.49	-31'942.20
46	Dienstleistungen / übriger Aufwand		
4600	e-log Support	-3'148.23	-3'645.56
4601	e-log Entwicklung	-7'926.46	-5'992.28
4650	Rechtsschutzversicherung	-14'669.75	-14'062.65
46	Total Dienstleistungen / übriger Aufwand	-25'744.44	-23'700.49
4	Total Aufwand für Material und Dienstleistungen	-502'765.32	-506'528.10

8	Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Erfolg, Steuern		
6	Total Übriger betrieblicher Aufwand, Abschreibungen, Wertberic	-17'990.18	-14'024.71
69	Total Finanzaufwand und Finanzertrag	-1'152.83	-617.81
6999	Währungsgewinne	0.00	5.72
6950	Erträge aus Bankguthaben	7.77	11.65
6949	Währungsverluste	-12.02	-49.65
6940	Bankspesen	-1'148.58	-585.53
69	Finanzaufwand und Finanzertrag	414.60 =0	
68	Total Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Positionen d	-2'036.80	0.00
6821	Abschreibungen Mobiliar und Einrichtungen	-2'036.80	0.00
68	Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Positionen des Anlagever	_	
67	Total Sonstiger betrieblicher Aufwand	0.00	-342.05
6790	Sonstiger betrieblicher Aufwand	0.00	-342.05
67	Sonstiger betrieblicher Aufwand	0.00	040.0=
65	Total Verwaltungsaufwand	-14'514.55	-12'381.45
6542		-1'584.40	-1'477.00
6530 6542	Beratungen, Steuerberatung Revisionsstelle	-906.85 -1'584.40	-884.65 -1'477.00
6520	Porti	-922.80	-4'525.50
6510	Übersetzungen	0.00	-126.00
6505	Telefon, IT, E-Mail, Shop	-9'812.50	-3'136.95
6500	Büromaterial, Drucksachen	-1'288.00	-2'231.35
65	Verwaltungsaufwand		
63	Total Sachversicherungen, Abgaben, Gebühren, Bewilligungen	-286.00	-683.40
6302	Transportversicherung	200.00	-197.40
6300	Betriebshaftpflichtversicherung	-486.00	-486.00
63	Sachversicherungen, Abgaben, Gebühren, Bewilligungen	400.00	
6	Übriger betrieblicher Aufwand, Abschreibungen, Wertberichtigungen, Finanzergebnis		
5.9	Bruttoergebnis 3	9'590.18	-6'106.69
5	Total Personalaufwand	-2'043.20	-2'487.45
57.1	Bruttoergebnis 2	9'590.18	-6'106.69
57	Total Sozialversicherungsaufwand	-2'043.20	-2'487.45
5790	Quellensteuer	5.00	5.00
5730	Unfallversicherung	-135.35	-135.45
5700	AHV, IV, EO, ALV	-1'912.85	-2'357.00
57	Sozialversicherungsaufwand		
5	Personalaufwand	Guido	v Orjanii
SIGA-FSIA Nummer	Bezeichnung	Saldo	Vorjahr

Erfolgsrechnung 1.1.2024 - 31.12.2024

Währung CHF

SIGA-FSIA Nummer	Bezeichnung	Saldo	Vorjahr
85	Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Aufwand und Ertrag		
8500	Ausserordentlicher Aufwand	0.00	-185.00
8510	Ausserordentlicher Ertrag	2'540.05	30.00
85	Total Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Aufw	2'540.05	-155.00
9	Total Abschluss	-5'859.95	-20'286.40
Total E r f o l g s	rechnung	0.00	0.00